Pillule octomere sic dicitur: q; ex octo meris specieb;
 cōponuntur: & fere valet idē q; predicta medi
 cina. & q; nō est in vsu: ideo non facio vim.

Ierapigra Salte. est valde bona & in vsu est: & illa
 que vocatur ierapigra galie. & vocat ab
 alic. diacologintidos: q; i ea colloquintida ponitur colera & fleg
 ma purgat a capite valde bene: magis tamē flegma q; colerā.
 ab aliis mēbris parum purgat & scdario sed a stomacho & capi
 te malā materiam purgat. & hoc pmo non debet dari i febre:
 neq; in complexiōe calida: sicut patet in pillulis aureis. sed in hu
 morib; frigidis tantū & differt a pigra galie. de qua hūm; p; p;
 q; in ea est plus q; in pigra. s. turbidū: colloquintida: & agari. doses
 eius post digestiōem audacter est. 3. iii. sed si acuat cū pulpa
 aut egula fortior erit. erula tñ ē timēda multū. quia naufeatius
 multum. Et istis duobus modis d; dari post digestiōem. Datur
 tamen aliquādo de octo diebus in octo dies. 3. ii. sine digestiōe
 ne materie. melius tñ est q; datur sirupus: aut aliquādo tamen
 si precesserit aliqua euacuatio datur. 3. ii. de ea sine digestiōe
 precedēte. meli; est tñ dari cū post digestiōem.

Ierapigra Constantini optima est cum & dicta ē sic
 sc est confortatiua stomachi: recipit vt omnes qnq; mirobolan

tunc valet ad visum reparandum proprie quando visus est de blitatus ex fumis eleuatis a stomacho ad caput. flegma euacuat & oes humores preter sanguine non est multus in visu. vnde in apotecis no multu inuenimus ea nisi faciamus ea fieri. datur post digestionem. 3. s. vel. 3. vi. sine digestionem. 3. li. si volumus ea acuire cu scamonea. 3. li.

Terapigra abbatia valet ad flegma purgandu melan collas. & ad gurtu que fit ex frigido & sicco hore: vnde videtur mēbra esse contracta. valet paralitico. vnde est fere eiusdē effectus cu yrapigra. B. habet. n. in se turbat collo quintida: epiribini: cuscute: mundificat sanguinem &c. no est in visu. datur ad pōdus yerepigre de ea. f. ad pōdus. 3. s. qz non est multu fortis. & in sua recepta est lib. i. & no est de scamonea lib. ni. 3. i. 2. s.

Aiso prius de digestionem & euacuationem hinc queramus modo exhibēdi medicinas. & qz in recto modo exhibēdi medicinas. primo debet acui. scdo exhiberi. ideo primo dubitatur de earū acumine. & circa hoc primo queremus. Quid sit acuire medicinas. Dices forte qd est e. im facere laxatiua. tūc nulla medicina eēt laxatiua nisi acuita qd falsu est. Si dicas qd est eam cōfortare in laxando. tūc ergo viole acuiunt medicinas. qz forrificant in laxando medicinam.

Solutio dico ad hoc qd acuire medicinas est apponere vna medicinā cu alia que debet acui pter illam quā habet de sua natura que faciat ipsam eēt fortius laxatiuam & notabilius qd eēt prius ante qd eēt acuita. vbi gratia. Si in ali qua medicina vt i benedicta sit de scamōea. 3. l. vel. 3. s. ego apōna plus vltra hoc. 3. l. vel. 3. l. scamonee. vel. 3. l. colloquintide si veltz euacuare flegma. qz pulpa & scamonea notabiliter laxatio nem medicine augmentant. viole autez licet augmentent non tamen notabiliter.

Consequenter circa hoc queritur cu medicina pos sit acui in tempore sue cōfectionis & etiaz per vnu diem: aut per duos ante tempus sue exhibitionis quis modus est melior. & videtur qd in tempore sue cōfectionis. quonia modus acueđi medicinas per que venenostas & malitia medicine magis reprimuntur: est melius: sed hoc est in pfectione. qz tunc medicina acueđ plus imozata fuit cu eis. quare ipsaz debet reprimere. ergo &c. C Itē ille modus acueđi per que virtus medicine acuetis que debet acui magis cōmendatur est nobilior: s; hoc est in cōfectione. qz tūc medicina acueđ plus mozatur cu medicina acubilis & magis fit vna er eis aliquo nō. ergo &c. C Op postea facit cōmunis vsus. C Dico qd acuire medicinā in tpe sue cōfectionis est melius sine pteudicio sentēte melioris. quia tūc virtus medicine acuetis melius cōmēdatur medicine euacuanti. & melius est repressa malitia euacuatis. & eēt acuetis. & quare non facimus hoc cu illud sit melius. causa est diffomitas siue diuersitas euacuādoz. qbus medicina preparatur. verbi gratia. per vnam medicinam possum purgare diuersos humores. & ab aliquo volo purgare vnciam vnam colere: et ab aliquo minus secundum erigētiaz patētium. & ab aliquo flegma. & ideo diuer timo de acuiuntur. qz aliquādo cuz medicina forti habente aspe ctum ad flegma. vt pulpa aut ezula. Aliquādo autem cu habent aspectū ad co. vt cu dyagridio. & tunc de eo aliquādo plus ponimus: aliquādo minus. qz per vna medicinā diuersos rusticos euacuamus. qbus nō preparamus proprias medicinas. nec ipsi parerentur hoc fieri. Mēdicus regis hoc potest facere ad euan dum ipsum solum. ergo &c.

Consequenter queritur vtrū medicina euacuans flegma debeat acui: cuz medicina euacuante colerā. & videtur qd nō. qz acuire medicinā non est nisi forrificare ipsā. respectu illi qd prius debiliter faciebat. Sed medicina euacuans colerā non inuat ad euacuationē flegmatis cum sit oppositum ei. ergo &c. C Itē auicē. in tertio. medicine euacuantes hie nō sunt simul admiscēde. vnde dicit qd mirob. & viole nō sunt simul admiscēde. C Itē Balle. libro acutoz secūda particula. medicine quaz vna cito euacuat. & alia tarde nō sunt miscēde. Sed aloetica tarde euacuat. & scamonea cito. ergo alo e & scamōea nō debēt simul admisceri. Aloe flegma euacuat. & scamonea colerā. & tamē magis videtur qd cu alo e debeat admisceri scamonea qz cu alia secundū auicē. ergo &c. C Ad oppositū sunt omnes auctores: & medici. & auicē. qui dicit qd scamonea inuat alias medicinas. & maxime aloeticas: & preparat eas ad euacuandum.

Solutio dicunt qdā. qd cōmiscentur ei que est nature vti bilis: sed hoc nō est ab auctore dictū. sed ponit

cu medicina aloetica triplici de ea ad preparandū. qz mozdica do stomachum & intestina stimulat ea. vt citius reducant medicinam aloeticā ad actū. que reducta ad actū citius operatur qz per se fa ceret. scda causa est ad pfortandū. qz cōmouet humores propter qd sunt habillores: vt a medicina aloetica attrabantur. C Ter tia causa est ad adiuuandū. qz medicina adiuuat alias medicinas ad attrahēdum a remotis partibus. qz alo e solum de se attrahit a partibus propinquis cu scamonea a remotis.

Ad primum in oppositū dico qd scamonea nō attra hit colerā nisi vincat. & dicit in attra ctione humoiz ad quos habet aspectū: sed nos nō ponimus eaz in tanta qstitate qd dominetur supra alo e cu est acuatū: sed soluz ipsum forrificando & exercitādo in sua operatione. C Ad scdam rationē dicēdum qd cōtrarietas medicinarū est quatuor modis. vna est in pplexione. vt mirab. qui sunt frigidi. & scamonea que est calida. C Secūda cōtrarietas est in humoribus euacuando vt scamonee: alo e. & ptraria istis duobus modis bene possunt cōstigi. primo vt vna aliā in sua pplexione mitiget & tēperet. se cūdo si velimus diuersos humores euacuare. C Tertio modo est ptrarietas in modo operandi & euacuādi sicut viol. & mirab. cōtrariantur. qz viol. lenit: et mirab. erasperant & constringunt ille nō debent simul cōmisceri. vt oblietis C Quarta ptrietas est in tēpore. qz vna cito euacuat. & alia tarde. & de talibus veruz est qd nō debēt adstigi nisi vna aliā adiuuet. & sic soluz totū.

Theodoricon empericon. i. adeo datum. bene et pertū interpretatur. valz cōtra emi graneā dolorē & vertiginē capitis. & flurū flegmatis qd in fauci bus & gutture decurrit. vnde fit homo sine voce. valet etiā sple neticis sine febre &c.

Theodoricon anacardini: theodorico dicit vt su pra. anacardini: dicitur ab anacar do qd ibi strar datū memoria pparat vertiginē capitis & maxime in posteriori parte aufer flegma quod ibi est purgat &c.

Pillule rogerii. R. cal. cubebe: cinamomi: spice eplthi. viol. asari: carpob. squinanti: mastica: gariofil. ana. 3. li. turbit: colloquintide: ana. 3. li. singuloz mirabol. ana. 3. l. agarici: fe. sene ana. 3. l. reubar. 3. s. aloes: ad pondus omniū con fice cu succo feniculi &c.

Pillule chotic. R. aloes: dyagridis: colloquintide: nucis mus. maicis spice: epiribini viol. asari: carpobal sami: squinanti: mastica: gariofil. ana. 3. li. turbit ab sintib. ana. 3. l. succi solatri infusionis dragaganti &c.

Superius visum est propter que catenda est fleboto mia. & propter quid fieri debet. nunc videamus in quib' tēporibus morbi faciēda est flebotomia. & in quibus non. C Scienduz qd in principio morbi. non est faciēda fle botomia. n. dicitur. n. est. minister nāe scdm Balle. in tegni: s; se cundū ipsum quarto affo. egritudinibus quibuscuqz incipien tibus nulla euacuatio in principio est naturalis. sicut ergo in prin cipio natura nō euacuat. ita nec medicus. C Itud tamen in tri bus casibus habet instantiam in materie furiositate & acuitate: vnde auicē. in primo. flebotomia non debet fieri in principio. qz flebotomia tunc res cōmoueret & subillaret. & per corpus currere faceret. nisi materia sit furiosa. C Secūda instātia est. p pter materie multitudinē. vnde Balle. supra illum affo. inchoan tibus morbis oportet hanc fieri. i. flebotomia: aut farmacia. vt natura alleuetur que. ferat onerata propter materie multitudi nez. C Tertia instātia est propter morbi magnitudinē & acuita tem. vt quādo est apostema magnū & dolorosum: licet nō sit mul ta materia. s. antecedens in corpore. vnde auicē. in pzo. si habeat apostema hic est flebotomāduz: licz non idiguerit. & Balleus decimo tertio megategni. Si apostema sit magnum flebotomietur in principio: licet non sit materie multitudo: ne crepetur aut rumpatur apostema ante sui maturationē. ergo vt mala sin thomata vitentur minutio est faciēda.

C Secūda regula dicitur hoc est ne fiat flebotomia in die mor' egritudinis: sicut in crisinon est faciēda flebotomia nec alia euacuatio: ne materia a loco ad que nulla expellit ipsā diuertatur. Similiter neqz in paroxismo. vnde galie. in prima particula af. fo: lino: n. i. statu nec flebotomia nec farmacia debet fieri. quia i eo fit coctio morbi qd fit meli' in quiete qz i motu. Sed sicut se habet status ad morbi totaleni. ita se habet paroxismus respe ctu dierū inter pollatiōis: sicut ergo nō est euacuāduz in statu: ita nec in paroxismo. vnde auicē. in primo dicit: qd in hora paroxisui sine status sine motus egritudinis ē tempus quietēdi & somnū querēdi. C Tertia regula ē qd flebotomia nō est faciēda i prin

caplo morbi: cum criffo est remota. quia secundum ysaac i vltimo sanguis est fundamentu caloris naturalis ipsum. f. sustinens: ille calor fundamentu generans: spiritus fundamentu deponans. sanguis enim est fundamentu caloris naturalis. q: ex eo naturali generatur calor naturalis. ideo euacuando sanguine euacuatur calor naturalis qui materia morbi debet digerere. et morbu prolongatur. et virtus debilitatur. propter qd timendum est: ne propter morbi longitudine et virtutis debilitate natura subcedat. **Quarta** regula est. q: in vtre sicco. i. coftipato qui habet fecem in intinis non debet fieri flobotomia. causa est q: tria sunt attrahetia com anicem. in primo. f. vacuu calidu: et tota species. q: ergo per flobotomia vene euacuatur que a mebris sibi ppinquis attrahit. et ita in secunda vice a stomacho humiditate fecuz et ita feces plus exsiccantur. debz ergo primo leniri veter per suppeftoria: aut clisteria: nisi per se laetur. **Quinta** regula est q: non debet fieri flobotomia multa. q: ex hoc accidit malum in senio. vnde auicen. in primo dicit q: ex hoc accidit multi morbi. f. apostema: epilepsia: et paralifis etc. et propter remotione sanguinis et caloris generantur multe supfluitates flegmatice que sunt causa haru egritudinu. **Sexta** regula est: q: no debet fieri flobotomia in muliere spregnata aut mestrata. in spregnata non. q: per hoc calor cibi digerens diminueretur. et nutritum auferretur fetas. et maxime qm fetus est magnus. vnde bypo. quia particula affozif. mulier in vtero habes flobotomatata abortit. q: aufertur ei nutritum. et maxime si fetus est maior. q: tuc indiget ampliori cibo: licet multe mulieres faciat contrarium. q: dicit q: oportet fieri flobotomia. et post vniu ynum. f. in fine spregnationis si post quartu mensem. et de mortuo. f. in principio ante quartu mensem. **Longe tu doctor.** In mestrata dico natural. f. post renouatione mensis non dz fieri flobotomia. q: in fluxu nimio menstruoz esset facienda ad diuersione menstruoz: sed quado emittit menstrua scdm debitu. tunc no debet fieri flobotomia cu materia euacuatur sufficienter a natura. et ne natura ab illa operatione diuertatur scdm auicem. in primo. **Item** post colica passione no debet fieri flobotomia. cu. n. flobotomia humores comoueat per hoc possit humor colericus ad stomachu fluere: et ipm inflamare. **Nec** similiter post ipsum vomitu ne similiter humores fluat ad stomachum. nec post fluxu ventris: nec post vigilas magnas: nec post fortu vomitu. et breuiter post nullu calefacies multum: aut multu dissoluens. q: ergo li. fieri flobotomia calefaceret. et humores comoueret. et virtute debilitaret plus. ideo flobotomia in talibus casibus non est facienda.

Consequenter videndum est quibus hominibus conuenit flobotomia secundu auicem. in primo. conuenit hominibus delicatis. ociosis et quiescentibus multu carnosu. et vteribus cibis multu sanguine generantibus. **Item** in illis in quibus est abundantia sanguinis. cognoscitur per vrine spissitudine. abundantia. n. sanguinis facit ipsam esse spissam: sed colera subtilis. et sic habemus duas regulas. **Item** debet fieri flobotomia in illis in quibus melancolia abundat: vnde cu est multa melancolia naturalis currens cu sanguine per totu corpus. q: sanguis in epate ab ea non mundificatur. tunc conuenit flobotomia siue minuto. et postea farmacia. vnde duplex est melancolia. f. naturalis et innaturalis. naturalis est fer sanguinis que quado abundat: est currens cu sanguine: quare cu sanguine per flobotomia euacuatur. ideo facienda est flobotomia ad eius euacuatione cu sanguine. ab eodem. n. calore. vt. f. a calore temperato fiunt sanguis et melancolia que est eius fer. et postea facienda est farmacia. **Quarta** regula est. in illis in quibus timetur sanguinis et humoru ebullitio et cofturbatio et calefactio conuenit flobotomia. et isti cu statim sentiunt calefieri debet flobotomari. du tamen sic timor ebullitionis: cofturbationis et calefactionis. ppter humoru abundantia. Aliquando tamen aliqui decipiuntur per illa regula. q: statim cu sentiunt calefactione: et timet de humoru ebullitioe statim flobotomat se: et quado istud est ex colere calefactione siue incensione per flobotomia non cessat illa calefactio: neqz ebullitio. Imo per hoc augmentatur. q: flobotomia humores comouet. et per corpus eos currere facit. nisi ergo hoc sit ex humoru abundantia non conuenit flobotomia. qd cognoscitur p sudoris multitudines: et maxime in mane. aliqui. n. sunt qui non sudant nisi quando euacuatione indigent. **Item** in illis debz fieri flobotomia qui habent forte virtutem. et qui sunt sanguine complexionis. et non frigide et sicce. illi possunt plus pati flobotomiam. vnde rasis septimo almanforis. corpora apta ad flobotomia: et que cam plus possunt pati sunt illa que habet venas amplas: manifestas. et isti sunt pilosi. et habet corpora bruna. et ex co

lore rubeo et fusco mixtis sunt colorati. et iuuenes: et adulescentes et senes no decrepiti: sed pueri et infirmi non sunt minuendi nisi maxima necessitate cogente.

Consequenter est dicendum quid sit faciendum ante flobotomia. et de hoc prima regula est hec. q: si timeas ne humores grossos in se habeat. debet intrare balneu anteqz flobotometur. q: balneu humores subtiliat et comouet: sed non dico eodem die: sed die precedere. q: non in eodem die. q: per balneum cutis inspissatur. et lenis fit: que cutis lenis cu percussione facta a flobotomante fugit et labitur. et est periculosa. et propter hanc causam acceptio sirupi acetosi ante flobotomia est competens ante dico per aliquos dies: vt materia subtilletur. et per hanc via fit motus ante flobotomiam. vt humores dissoluantur et subtilletur. et propter hoc quando debet fieri flobotomia. debet fricari brachiu. vt humores existetes propinquibz brachio subtilletur et preparentur ad exitu facilius. **Item** quando ante flobotomia est dandus cibus. vt illi qui habet stomachu debile ex sui sensibilitate. et cui colera ad os stomachi mouetur mordicando: sed non quicunqz cibus: sed bene digestibilis et ponticus. vt bucella panis intincti in aliquo succo acetoso. cofo: rat. n. stomachu sua ponticitate. et prohibet ne humores fluant ad ipsum sua frigiditate. repimuntur acuitas colere si aliquantulum fluat.

Consequenter videndum est quid in flobotomia est faciendum. Aliquando magnu vulnus debet fieri tribus de causis in vena. f. quando sunt humores grossi. siue sanguis grossus euacuandus. et per illud magnu vulnus sanguis potest facilius exire. Secundo propter virtutis frigiditatem. q: humores ingrossat. vnde in hyeme debet fieri magnu vulnus. Tertio propter humoru abundantias q: tunc melius fit euacuatio per magnu vulnus: qz per paruum. Sed paruuz vulnus fit quando virtus est debilis. vt de spiritibus et calore minus euacuetur. Secundo similiter in tepore calido eadem de causa. et quando sanguis est subtilis. **Item** flobotomia debet fieri quando debet tacere supinus. q: per illu modum lacendi virtus preferuatur: nec debilitatur. q: secundu Gal. prima particula pronostico: cu accubitus est corporis debilis super latiore parte sicut in animatoz. et etia supra partem fortiores sicut supra spinam dorsu. q: secundu auicem. est fundamentum corporis sicut lignu nauis est fundamentum supra qd tota nauis fabricatur. ita spina dorsu supra qua totu corpus fundatur. Quando ergo timemus de corporis debilitate siue q: sin copis accidat. debz flobotomari supinus. **Item** in flobotomia debet videri color sanguinis. q: si albu sanguine exire videas statim stringas. q: per hoc significatur q: in corpore sunt frigidu et crudi humores propter defectuz caloris naturalis digerentia. et amplius non est talis sanguis minuendus per flobotomia. et illud dicit philosophus primo et nono de animalibus. Vnde bypo. mulier menstrua sine colore proprio etc. et q: propter frigiditate sanguinis albiu mouent aliquando et menstruant. **Item** in flobotomia debet videri vtrum considerat sicut et in farmacia. in estate. n. debet ventus septentrionalis eligi. vt sua frigiditate caliditatez temporis temperet. **Item** hora electionis est intra prima et tertia hora diei q: tunc completa est digestio et superfluitatum expulsio est facta vnde hec e hora comoditatis: f. illa est hora necessitatis. et hoc potest esse in qualibet hora diei et noctis secundum auicem. q: ipse dimetrum non habet ibi locu cum ibi sit necessitas. **De** hora quadre lune non inuenitur ab aliquo auctore medicine. tamen philosophus dicit libro de regimine principu. q: post plenilunium in defectu lune debet fieri minuto. tamen nos facimus contrarium. vt in pluribus etc. **Ultimo** et septimo videndum est. post flobotomia quid sit faciendum. post flobotomia no fiat somnus immediate. vnde auicem. dicit q: post minutione no fiat supdormitio. et reddit causam mirabilez. q: per hoc possit accidere fractio mebroz neruoz. **Alie** tamen due cause possunt assignari. vna est ne somno paties se vertat supra vulnus. i. brachium flobotomatum. et per hoc ledatur. Alia est ne humores fluant. ad membrum lesu in quo est dolor propter ictum flobotomie et fiat apostema. Vnde galle. secundo affozif. sup illo affozifmo. In quo morbo etcetera. In somno si fiat apostema intra corpus et membrum lesu ad ipsu fluat humores. Sed quomodo habz intelligi causa auicem. **Item** notanduz q: hoc pot esse sic. **Confractio** est passio membrorum neruozum et lacerto:um. sed scdm galle. supra illum affo. In quo morbo somnus laborem prestat. Somnus in principio paroxifmi non conuenit: q: calor naturalis ad

Interiora ingreditur et exteriora. Infrigidantur. et sumi remanent sibi non sumpti. propter hoc rigor augmentatur. et etiam paroxysmus prolongatur. similiter est hic per commotionem humorum. Ita slobotomia ad nervos et lacertos elongantur qui non sumpti remanentes in somno. Infrigidantur in exterioribus. et Igrosantur. Ideo faciunt nervorum et lacertorum contractionem si fiat superdormitio immediate post slobotomiam. Ceterum scilicet causa est frigiditas membrorum. Ingrossans faciens contractionem sicut in quartana. in cuius tempore fit contractio propter frigiditatem et grossitatem materie: sed nervi sunt frigidi et lacerti. Ideo ad ipsos veniens iste fumus in somno in quo retractio fit caloris ad interiora infrigidatur et ingrossatur: Ille fumus et infrigidatus et ingrossatus infrigidatione et ingrossatione inducit in membris sine contractione. quod ad membra consumit le preparat egritudines consimiles. Et Galenus supra illa affirmavit in morbis minus periclitantur egritates. Dicit quod hoc est intelligendum de somno slobotomie vicino et non remoto: postquam sumi sunt consumpti. Ceterum post slobotomiam debent cavere a multo cibo in primo et secundo die. quod cibum debet esse digestibilis multum sanguinem generans bonum ut ova forbilia et vinum bethu et pulli: unde secundum ysaac in dietis cibum est minuendus eis. et potus augendus respectu cibi non consuetudinis. Immo debet minus potare quam ante slobotomiam. quod virtus digestiva debillior est. cibum tamen digestibilis. dum tamen sit aliquantum grossus est eis bonus. videtur secundum autem. pullus assatus: aromaticus: coctus? In olla sine aqua. Ceterum aliqui post slobotomiam habent linguas siccas. et hoc propter abundantiam colere rubecula qua fumus elenatur propter sui commotionem post slobotomiam. et eius ebullitionem et tales debent potare aquas ordel. ut acuitas et caliditas colere mitigetur. unde illi qui debent de calefactione epatis: aut stomachi: aut de ebullitione co. debent hoc facere. multi faciunt: sed ne sciunt causam. et ideo aliquando faciunt male. quod non est colera rubea abundans in eis. Ceterum non exercitet se post slobotomiam. quod exercitium plus debilitaret eum. et multi ex hoc debilitantur. Ceterum non balneet se post in die eadem propter eandem causam. et quia fieret humorum commotio: sed laceat in lecto supinus quod iste est modus debillius. Ceterum non ligetur fortiter brachium ne dolore inducendo fiat humor fluxus ad locum. nec brachium strigatur pannis multum: regatur ne grauet. et nimis calefiat. Ceterum aliquando accidit inflatio in brachio aut apostema. et tunc debet fieri slobotomia in alio brachio scilicet autem. sed secundo dum rasi fiat slobotomia supra locum slobotomatum in eodem brachio. et tunc ponantur repercussiva supra locum ne recipiat materiam. Ceterum vulnus per slobotomiam in brachio factum aliquando tarde sanatur. et hoc est propter inunctiones slobotomii in aliquo oleo. ut leuis intret. et minus ledat slobotomiam sic dicit Galenus. nono megareget. et tunc tardius curatur vulnus. quod secundum Ioannitum et Galenus. omnes auctores vulnus non curatur nec sanatur quod aliquid est inter labia vulneris. et oleum existens inter labia vulneris impedit eius citam consolidationem. Ceterum scilicet causa quare vulnus per slobotomiam factum tardius curatur. est nimis sanguinis euacuatio. per quam virtus debilitata retardat continuationem et consolidationem vulneris. unde virtus naturalis est debilis. Ceterum causa est brachii nimis motus. quod secundum autem. periplemonie vulnera non sanantur neque consolidantur nisi membra sit in quiete. hec tria ergo curentur per sua contraria. unde non fiat inunctio slobotomii in oleo: nec fiat euacuatio multa: nec motus brachii: neque exercitium inligatur in istis est periculum. et maxime in basilica et cardisaca. quia in cephalica est minus periculum. ut videbitur. Ceterum notandum quod slobotomia subtrahat humores. et etiam mobiliores facit eos.

Superius dicitur est de quibusdam medicinis convenientibus ad euacuationem capitis. Nunc adhuc videamus de quibusdam ad hoc convenientibus. Et ad hanc lectionem spectant quatuor medicine. quarum prima est theodoricon empericon. Secunda est theodoricon anacardium. Tertia est pillule cochie. Quarta pillule rogerii.

Theodoricon a theos quod est deus. et datum quasi a deo datur. empericon. i. bene expertum est laxativum: sed non fortiter. laxat calefaciendo melancoliam et flegma si cum eo iungatur scamonea: aut bermodactil. aut ezula. laxat fortius secundum Nicolaum principaliter a capite flegma purgat. hoc tamen non est verum principaliter a membris sub dyfragma. unde proprie a matrice euacuat. quod eam mundificat: menstrua provocat si detur sero cum decoctione alicuius herbe valentis ad hoc ut artemisse: aut rute maioris et secundario a iunecuris euacuat: purgat: amplius quam benedicta. Ceterum

si ex ipso et dragantibus et nigella fiat pessaria mirabiliter menstrua provocat. Ceterum habet unum speciale. quando palatum ex eo fricatur: attrahit flegma a capite. et ideo valet in litargia. unde ad experimentum vocatus fuit ad quendam mulierem que iam amiserat loquelam. ut restituerem ei loquelam ad tempus fricavit palatum cum eo et aliquantulum posuit de dyacastoreo. et recuperavit loquelam: fecit testamentum suum. et mortua fuit. Ceterum si ex isto electuario: et amido fiant pillule. et sub lingua teneantur valet ad vocis restorationem amissam ex flegmate grosso in pectore inuisato. et melius est si castoreum apponatur. Ceterum si detur cum decoctione tamarisci in mane deoppilat splenem. Ceterum si detur de eo. scilicet dyacalamenti. scilicet mulieri in vespere et sequatur potus vini cum decoctione arthemisse et rubee maioris provocat menstrua. et preparat ad conceptum. quod purgat matricem et principaliter inferiora. ut credo. Si tamen ista medicina detur cum decoctione ru. maioris arthemisse et c. valet ad menstrua provocanda. ut dictum est. dosis huius medicine est. ʒ. s. valet ad emigraneas. et vertiginem capitis. quod flegma a capite purgat: et a pectore. et contra fluxum flegmatis quod in faucibus et gutture decurrit. ex quo fit homo sine voce. et etiam splenetis sine febre coloris bonum facit.

Theodoricon anacardium e converso purgat respectu primi. quod purgat partes que sunt supra dyfragma principaliter et precipue caput a melancolia et flegmate calefaciendo ea secundario. alia meribria cum pulpa aut ezula laxat fortius: non detur in liquida substantia: sed in pillulis sicut neque alie medicine attrahentes a capite. quod eas oportet diu remanere in stomacho cum a remotis. scilicet a capite extrahant. Dosis eius est. ʒ. l. et s. valet ad memoriam amissam restaurandam ex flegmate. unde si in litargia primo rasum sit caput. et accipiatur illud electuarium. et acuratur cum succo anacardi: ut. s. intingatur in eo. et ex eis fricetur posterior pars capitis: valet ad memorias restaurandas amissas propter flegma. flegma corrumpit memoriam sua frigiditate spiritus congelando et humiditate sua formas receptas habilitando sicut accidit in aqua. istud. n. quod calum et sic cum est flegma a capite euacuat. et ipsum consumit. Si autem pessaria mittat in matrice mundificat eam. et materiam menstruorum extenuat. Ideo mulieres que non concipiunt ex humorum in matrice abundantia eas accipiunt. quod euacuat et consumit.

Anacardium est succus calidus et siccus. Unde dicitur anacardus vult humores et vicerat: nervos adiuvat. unde confert eorum frigiditati. Unde aliquod oleum valens ad hoc accipitur in pulvere castorei et succo anacardi si inveniatur. quod raro inveniatur succus quin sit defecatus et fricetur nervi. v. anacardus ut dicunt quidam est pediculus elephantis quod saluum est: Immo est fructus arboris calidus et siccus in tertio et in quarto gradu: in hoc electuario et in procedente est basis aloes.

Pillule cochie sunt optime: purgant flegma a stomacho et a capite. et ideo contra passionem capitis valet contra emigraneam vertiginem et epilepsiam et breuiter contra abundantiam flegmatis in capite: et valet contra elephantiam: dosis earum est vsq. ad ʒ. iii. habent enim in se tria. diagridium: colloquintida et aloes. conficiuntur cum succo solatri: quod sua frigiditate reprimit acuitatem medicinarum aut cum aqua infusionis dragaganti: quia prohibet excoctionem inter stinorum contra diagridium et aloes: quia aloes nocet stomacho et epati. ponuntur in illis pillulis confortantia stomachum et epatum.

Pillule rogerii sunt multum bone ad purgationem stomachi et capitis de flegmate. unde multum visum acuiunt consumendo materiam venientem ad oculos. unde si aliquis conquereretur de capite et visus debilitate. propter flegma euacuarem illud cum pillulis cochie et pillulis rogerii. postea purgatione facta darem pillulas rogerii de quarto in quartum diem sine observatione diete ad residuum consumptionem fortificato patiente post euacuationem: ut post quindecim dies non dentur pillule. In pillulis enim rogerii sunt digerentia et consumentia flegma. et si ex eis medicinis que cadunt in eis fiat puluis sine laxativis bona est ad visum clarificandum.

Habito de euacuatione: et quod electuarium solent acui ad laxandum. Ideo solet queri vtrum electuarium acuiere sit artificiale. et videtur quod sic. Palmo quod hic est visus communis: cum scamonea enim acuitur dyactonsten: et oxil. Ceterum medicus est nature minister. et malitia quas medicina infert non debet auferre meliori modo quo potest. Sed malitia medicine et

eius horribilitas meliori modo quo potest auferatur. ergo ꝛc.
C Item aut. ca. de sirupo acetoso: dicit qꝫ abominatio medi-
 cinarum: est causa quare ponitur plus in eis de zaccaro aut mi-
 nus. Illud enim quod medicine abominatione tollit: artificia
 le est iſgere cū medicla. ſ. electuariū eſt abbotatiōz auferit. ergo.
C Contra. medicina debet remanere in ſtomaco vt attrahat
 humorem ad ſtomacum ibi quieta manens: ſed electuariuz pro-
 pter ſui dulcedinem ꝛ caliditatez etiam ab aliis mēbris attrahit
 ꝛ ſic operationem medicine impedit. nullum tale eſt artificiale
 cū medicina adiungere. ergo ꝛc. **C** Iteꝝ Ball. in ſine acutoruz
 dicit qꝫ due contrarie medicine non debēt ſimul admitti. Sed
 electuariū eſt contrarium medicine ipſum acuenti. qꝫ electuariū
 eſt aptum natuz trahi a mēbris. ꝛ eſt eis multum amicabile. Et
 medicina cum ſit odioſa mēbris magis nata eſt ab eis expelli qꝫ
 trahi. ergo ex cōplexione horum duorum fiet nocuentū ꝛ im-
 pedimentum. **C** Item medicina laxans ꝛ alterans ſunt contra-
 rie. ergo non debēt ſimul cōmiſceri: ſed electuariuz alterat. ꝛ me-
 dicina laxat. ergo ꝛc.

Solutio dicunt quidam qꝫ non eſt artificiale acuire ele-
 ctuariuz: qꝫ medicina attraheretur per accidēs
 .ſ. cum electuario. ſicut ad interfectionē vermiz videmus qꝫ pri-
 mo datur res dulcis vt ſeruz. ꝛ propter ſui dulcedinē atrahitur
 illud. ꝛ poſtea ſuccus amarus latitans ſub illo dulci. ꝛ per hoc
 vermes interficiuntur. Similiter eſt hic qꝫ medicina venenofa
 cū electuario mixta attrahitur cū electuario que membro nocu-
 mentuz inducit. Sed ego dico qꝫ aliqua eſt artificiale acui. ꝛ all-
 qua non. acuire illa electuaria que ſtomacum reſpicunt eſt arti-
 ficiale. vt dyactonitē: ſed acuire illa que membra remota reſpi-
 ciunt: vt plurim ꝛ ſimilia non eſt artificiale. qꝫ tunc cum eis attra-
 hereꝝ medicina ad mēbrū. cū. n. acuiſ electuariuz reſpicit ſtōm.
 vt dyactonitez auitū a ſtomaco recipit ꝛ retinet. ita qꝫ opariōz
 ſua remanēdo in ſtōaco pōt medicina facere nec ab aliis mēbris
 rapiatur ſiue attrahitur. qꝫ electuarium per medicine acuitatem
 corrumpitur. modicum enim fermenti corrumpit magnam qꝫ
 tateꝝ paſte. **C** Iteꝝ modus exhibendi inuentus fuit propter me-
 dicine horribilitatem ꝛ propter delicatos non potentes accipere
 per ſe. qꝫ illam abhorrent valde. ꝛ ſic patet ſolutio ad primum
 qꝫ medicina nō attrahitur a membris cū electuario. qꝫ medicina
 electuariū corrumpit ſicut fermentum paſtaꝝ. ꝛ ideo citius ex-
 pellerent illud membra: qꝫ ipſum attraherent. **C** Ad aliud di-
 cendum qꝫ due medicine contrarie. quaruz vna corrumpit aliā
 noſ debent cōmiſceri ſicut aqua ordel. ꝛ ſecanabin: ſed ſic non
 eſt hic. vnum facit ad euacuationem ꝛ aliud ad remouendū me-
 dicine abominatiōem ꝛ malitiam. ꝛ propter hoc patet ſolutio
 ad omnia.

Conſequenter queritur pp qd acuiuntur meliꝫ me-
 dicine: aut cum ſcamonea non co-
 cta: aut cū cocta. ꝛ videtur qꝫ cum non cocta. qꝫ medicine acuiun-
 tur cū ſcamonea vt laxant. Sed coctio virtutem laxandi ab ea
 tollit. qꝫ coctio eſt fortior: qꝫ cōtritio per quā ſuam vim amittit
 ſecundum auicē. maxime cū ignis ſit fortiffimum agens ꝛ nono
 metaurozum. omnia ſunt materia igni. ergo non debent acui
 cum ſcamonea cocta: ſed cum cruda. **C** Iteꝝ qd confortat acui-
 litiam medicine non competit. Sed coctio confortat malitiam
 ſcamonee: cū coctio det ei acuitatem. vt patet per ſimile. quia co-
 ctio acuit lapidem: ꝛ calcem: ꝛ mel. ergo ſimiliter ſcamoneam.
C Oppoſitum facit vſus cōmunit.

Solutio dicēdū qꝫ medicina aliquando acuitur in prin-
 cipio veris. vt per totum annum poſſit con-
 ſeruari ꝛ dari quando volumus. ꝛ tunc cum ſcamonea non co-
 cta debz acui ne ſua virtus debilitetur. neqꝫ timetur de eius ma-
 litia. qꝫ per diurnitatem tēporis ſatis auferatur. Aliquando au-
 tem acuiuntur medicina que non debet diu ſeruari: ſed que poſt
 quatuor dies. aut poſt tres debet exhiberi. tūc cuꝝ ſcamonea co-
 cta debet acui vt ſua malitia per partiū ſubtilium ignearuz abla-
 tionem repumatur. ꝛ ideo etiā coquitur cum aliquo reſreſſiuo
 malitie ſue. vt cuꝝ coctantis. vel cum aliquoꝝ tali. vt dictum fuit
 prius in ſententia.